



2025-03-13 09:00 CET

## Norwegian åbner ny rute mellem Billund og London Gatwick og indsætter flere flyvninger til Alicante og Malaga

Norwegian udvider sin tilstedeværelse i Billund Lufthavn og åbner en helt ny helårs rute til London Gatwick den 30. juni. Selskabet indsætter samtidig flere flyvninger til Alicante, som også fortsætter ind i vinterhalvåret, ligesom der også indsættes ekstra flyvninger på Malaga-ruten om vinteren.

”Norwegian og Billund Lufthavn har gennem mange år været tætte samarbejdspartnere, og vi har længe anset lufthavnen for at have stort vækstpotentiale for os. Med Ryanairs exit, ser vi nu en unik mulighed for at

styrke vores tilstedeværelse i Billund Lufthavn og Vestdanmark. Den nye rute til London Gatwick er første skridt, og så kigger vi løbende på muligheden for at udvide vores tilbud fra Billund yderligere,” siger Sara Neergaard, chef for kommunikation og public affairs i Norwegian Danmark.

Norwegian indsætter også allerede denne sommer flere flyvninger mellem Billund og én af danskernes absolut favoritdestinationer Alicante i Sydspanien. Samtidig forlænges ruterne til både Alicante og Malaga ind i vinterprogrammet, så vestdanskerne nu kan flyve direkte til sydspanske himmelstrøg året rundt.

”Vi er glade for, at vi med kort varsel, kan imødekomme den store efterspørgsel, vestdanskerne har på storbyfavoritten London og sydspanske destinationer – og forhåbentligt kan vi være med til at redde nogle af de sommer- og eftårsferieplaner, der blev påvirket tidligere på året,” siger Sara Neergaard.

Og i Billund deler man begejstringen:

”Det betyder rigtig meget, at Norwegian nu styrker sin tilstedeværelse markant hos os – ikke blot for Vestdanskerne, men også for de mange udenlandske rejsende, der kommer den anden vej. Vi har et godt samarbejde med Norwegian og sætter stor pris på deres engagementet i at skabe gode flyforbindelser mellem Danmark og verden omkring os,” siger Jan Hessellund, administrerende direktør i Billund Lufthavn.

### **London er en vigtig rute for både turisme og erhvervsliv**

London har i mange år været danskernes absolutte favorit, når det gælder storbyferie, men ruten har også stor betydning for forretningsrejsende – både den ene og den anden vej. Vestdanmark huser mange store, internationale virksomheder, og der er derfor stor efterspørgsel på en stabil og konkurrencedygtig rute mellem Billund, med en unik placering som gateway til det jyske erhvervsliv, og den britiske hovedstad.

Samtidig har briterne gennem årene også vist stor interesse for Vestdanmark – hvor både enestående naturoplevelser, dansk hygge og ikke mindst Legoland tiltrækker turister fra Storbritannien.

»Vi er meget glade for at kunne byde velkommen til Norwegians nye, direkte

helårsrute, der forbinder London Gatwick med Billund. Ruten tilbyder en helt afgørende tilgængelighed for både forretnings- og ferierejsende og bidrager til London Gatwicks imponerende netværk på tværs af Europa og længere ud i verden”, siger Jennifer Newman, Airlines Relations Manager i London Gatwick.

### **Nyheder fra Billund:**

**Til London Gatwick:** Ny helårsrute. 6 ugentlige afgange i sommerferieperioden.

**Til Alicante:** Fra sommerrute til helårsrute. Fra 1 til 2 ugentlige afgange i sommerferieperioden og fra 0 til 2 ugentlige afgange i vinterperioden.

**Til Malaga:** Helårsrute. Fortsat 3 ugentlige afgange i sommer- og efterårsperioden. Fra 1 til 3 ugentlige afgange fra i vinterperioden.

Billetter for både sommer og vinter kan købes nu.

### **For mere information, kontakt venligst:**

#### **Norwegian:**

Sara Neergaard, Chef for kommunikation og public affairs, Danmark

T: +45 2222 8577 E: [sara.neergaard@norwegian.com](mailto:sara.neergaard@norwegian.com)

#### **Billund Lufthavn:**

Dan Prangsgaard, Senior Manager Presse & Public Affairs

T: +45 2923 9210 E: [dpr@bll.dk](mailto:dpr@bll.dk)

---

### **Norwegian**

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's Flyveselskab. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at

gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700 ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2024 transporterede Norwegian 22,6 millioner passagerer og havde en flåde på 86 Boeing 737-800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskab, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit eget kommercielle netværk. I 2024 havde flyselskabet 3,8 millioner passagerer og en flåde på 49 fly, herunder 46 Bombardier Dash 8-fly og tre Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige, investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [TikTok](#), [LinkedIn](#) og [YouTube](#).

## Kontaktpersoner



### **Sara Westphal Emborg Neergaard**

Pressekontakt

Director of Communications and Public Affairs Denmark

sara.neergaard@norwegian.com

+4522228577



### **Pressevagt**

Pressekontakt

Kun for medier

press@norwegian.com

+ 47 815 11 816